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ACTA DEL COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CON MOTIVO DE LA
ADJUDICACION DEL PROCESO DE SELECCION POR COMPRA MENOR, LA COMPRA
E INSTALACION DE EQUIPOS DE SEGURIDAD PARA DIFERENTES AREAS DEL
SISTEMA UNICO DE BENEFICIARIOS (SIUBEN-DAF-CM-2019-0036).

En la ciudad de Santo Domingo de Guzman, Distrito Nacional, Capital de la Republica
Dominicana, a los dos (02) dias del mes de agosto del ano dos mil diecinueve (2019), siendo las
10:00 a.m. en el Salén de Conferencias de la 3ra planta de la Oficina Principal, ubicado en la Av.
John F. Kennedy, Num. 38, Esq. Horacio Blanco Font-Bona, Ensanche la Fe, Santo Domingo de
Guzman, D. N., capital de la Republica Dominicana, los sefores: Licda. Graciela Reyes,
dominicana, mayor de edad, provista de la Cédula de Identidad y Electoral Num. ]
B cn calidad de representacion de la Directora de Operaciones y Finanzas, Lic. Francisco de la
Mota, dominicano, mayor de edad, provisto de la Cédula de Identidad y Electoral Nam. Sl
G -» su calidad de Encargado Administrativo de SIUBEN; Licda. Alba Aquino,
dominicana, mayor de edad, provista de la Cédula de Identidad y Electoral Nam. -
B en su calidad de Encargada de la Oficina de Acceso a la Informacion (OAI) SIUBEN; quienes
conforman El Comité de Compras y Contrataciones del Sistema Unico de Beneficiarios, para los
procesos de Compra Menor.

Una vez reunido el Comité, la Licda. Graciela Reyes, confirmé el quérum necesario para dar
inicio a la reunién, manifestando que el motivo de la misma era proceder a la Adjudicacion del
Proceso para la Compra e instalacién de equipos de seguridad para diferentes areas del
Sistema Unico de Beneficiarios (SIUBEN-DAF-CM-2019-0036).

Inmediatamente, la Licda. Graciela Reyes, les otorgé la palabra a los sefiores: Hugo M. Beras
Goico R., Omar Disla y Laudy Batista en calidad de miembros del Comité Técnico Evaluador a
los fines de que presentaran el informe de evaluacion técnica, relativo al proceso para la
Compra e instalacion de equipos de seguridad para diferentes areas del Sistema Unico de
Beneficiarios (STUBEN-DAF-CM-2019-0036), el cual se encuentra anexo a esta acta.

En ese sentido, el Comité de Compras y Contrataciones del Sistema Unico de Beneficiarios
(SIUBEN), resoluto lo siguiente:

PRIMERA RESOLUCION: Los Miembros del Comité de Compra y Contrataciones del SIUBEN
aprobaron a unanimidad adjudicar la Seleccién por Compra Menor, para el Proceso de Compra
e instalacion de equipos de seguridad para diferentes dreas del Sistema Unico de Beneficiarios
(SIUBEN-DAF-CM-2019-0036), a la empresa que detallamos a continuacion:

Pagina 1 de 2




a) HCJ], LOGISTICS, S.R.L., por un monto con ITBIS incluidos de: CIENTO CUARENTA Y
NUEVE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS DOMINICANOS CON CERO
CENTAVOS (RD$149,742.00), siendo esta la oferta que cumple con todas las
especificaciones técnicas requeridas en la ficha técnica para el referido proceso.

SEGUNDA RESOLUCION: Los Miembros del Comité de Compras y Contrataciones del
SIUBEN., aprobaron a unanimidad que la Oficina de Acceso a la Informacion proceda a

publicar la presente acta en los portales correspondientes dando cumplimiento del principio y
obligacién de transparencia de la administracion.

No quedando ningtn otro punto para agotar de la agenda la Licda. Graciela Reyes, en

representacién de la Directora de Operaciones y Finanzas, dio por cerrada la sesién,
procediendo los miembros de dicho comité a firmar la presente acta.

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, a los dos (02) dias del mes de agosto del afio
dos mil diecinueve (2019).
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Informe de proceso de compra de equipos de seguridad para las diferentes

oficinas del SIUBEN
Proceso SIUBEN —DAF- CM-2019-0036

Informe

En fecha 18 de julio del 2019, se procedi¢ a dar inicio a la evaluacion de las propuestas para el
proceso (SIUBEN-DAF-CM-2019-0036) sobre Compra e instalacion de equipos de seguridad para la
oficina principal del Sistema Unico de Beneficiarios (SIUBEN), en la cual fueron recibidas ofertas de

las siguientes empresas:

= Maxx Extintores
=  HCJ Logistics S.R.L
=  SENETCOM TECHNOLOGY

EVALUACION

Para la evaluacion se considerd el cumplimiento de las especificaciones técnicas, tales como:

ESPECIFICACIONES #
HCJ
Maxx byt SENETCOM
ITEM : Logistics

# |CANTIDAD DESCRICION ke Spi |TECHROLOGY
1 1 Dlspositiv_o.de control de acceso CUMPLE CUMPLE CUMPLE

para la oficina del Encargado de Tl
2 1 Biohini Salide Snqne T £ CUMPLE CUMPLE CUMPLE

tercer piso del edificio principal

Vicepresidencia de la Republica Dominicana | Sistema Unico de Beneficiarios (SIUBEN)
Av. John F. Kennedy N°.38, Ensanche La Fe, Santo Domingo, Rep. Dom.
| Teléfono: 809-689-5230 | Fax: 809-689-8880 | www.siuben.gob.do



Cobertor para boton de emergencia

. o L CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del tercer piso del edificio principal.

Camaras internas para las dreas de
4 4 co.cm.as de cada nivel del edificio CUMPLE CUMPLE CUMPLE
principal y una para la entrada del

ascensor del primer nivel.

Camaras externas, una para ser
colocada en la calle Font Bona y la
otra para reemplazar una que estd
actualmente quemada en el
parqueo del lado de la iglesia Monte
de Dios

Servicio Instalacion de camaras que
estaban ubicadas en las oficinas del
6 4 Edificio Santanita, para ser CUMPLE CUMPLE CUMPLE
colocadas en las escaleras de la
oficina principal.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VALOR DE LAS PROPUESTAS EN

RDS 274,376.37 149,742.00 126,496.00

Luego de las evaluaciones se verifico lo siguiente:

Cumplimiento de la especificaciones
1 técnicas de cada uno de los items| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
solicitados

Visita realizada para la revision de las LA EMPRESA NO

2 areas donde seran instalado los|CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE ASISTIO EN LA
equipos FECHA

ACORDADA EN




EL PLIEGO
PUBLICADO

Listado de recomendaciones de por
lo menos 3 empresas donde se haya
realizado este tipo de servicio, en los
Ultimos 2 afios

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SE LE HIZO
REQUERIMIENTO
A LAS !
EMPRESAS VIA
CORREO
ELECTRONICO

Observaciones: solo la empresa HCJ Logistics cumple con todos los requerimientos solicitados.

Dado en la ciudad de Santo Domingo a los treinta y un (31) dias del mes de Julio del afio 2019.

Evaluadores:

L

Hugo M. Beras Goico R.
Encargado de seguridad de la
informacion.

‘Omar Disla
Encargado de Servicios TIC
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Laudy Batista
Encargado de

Mantenimiento
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Gabinete De Coordinacion De La Politica Social
Sistema Unico de Beneficiarios

“Afio de la Innovacion y la Competitividad”

ACTA DEL COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CON MOTIVO DEL
PROCESO DE SELECCION POR COMPRA MENOR, PARA LA COMPRA E
INSTALACION DE EQUIPOS DE SEGURIDAD PARA DIFERENTES AREAS DEL
SISTEMA UNICO DE BENEFICIARIOS (SIUBEN-DAF-CM-2019-0036).

En la ciudad de Santo Domingo de Guzman, Distrito Nacional, Capital de la Republica
Dominicana, a los dieciocho (18) dias del mes de julio del afio dos mil diecinueve (2019) siendo
las 11:00 a.m., en el Salén de Conferencias de la 3ra. Planta de la Oficina Principal, ubicado en la
Av. John F. Kennedy Num. 38, Esq. Horacio Blanco Font-Bona del Ensanche la Fe, Santo
Domingo de Guzman, D. N., capital de la Republica Dominicana, los sefiores: Licda. Graciela
Reyes, dominicana, mayor de edad, provista de la Cédula de Identidad y Electoral Num. @l
SRS - representacion de la Directora de Operaciones y Finanzas, Lic. Francisco de la
Mota, dominicano, mayor de edad, provisto de la Cédula de Identidad y Electoral Nam. #lf
&S - su calidad de Encargado Administrativo del SIUBEN; Licda. Alba Aquino,
dominicana, mayor de edad, provista de la Cédula de Identidad y Electoral Num. Sl R
& en su calidad de Responsable de la Oficina de Acceso a la Informacién (OAI) SIUBEN;

quienes conforman el Comité de Compras y Contrataciones del Sistema Unico de Beneficiarios,\:\:
I "

%
\)

para los procesos de Compra Menor.

También participé como invitada Institucional la Licda. Enilda Mejia, en su calidad de Técnica

del Departamento de Compras de SIUBEN.

Una vez reunido el Comité de Compras la Licda. Graciela Reyes, confirm¢ el quérum necesario
para dar inicio a la reunién, manifestando que el motivo de la misma era proceder a dar
Apertura de las propuestas recibidas, para la Compra e instalacién de equipos de seguridad
para diferentes areas del Sistema Unico de Beneficiarios (STUBEN-D AF-CM-2019-0036).

Inmediatamente, la Licda. Graciela Reyes, inici6 con la apertura de las propuestas Fisicas y las
digitadas en la P lataforma del Portal Transaccional; conteniendo las Ofertas Técnicas y
Econémicas, procediendo a leer en voz alta los nombres de los oferentes y lo contenido en sus
propuestas:
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OFERENTES OFERTAS MONTOS OBSERVACIONES
Pendiente a entregar: actualizacién y/o inclusion del Rubro:
SENETCOM Present6 Oferta 46170000~ Seguridad, vigilancia y detencién, en el Registro de
TECHNOLOGY | Fisica RD$ 126,496.00 Proveedores del Estado.
S.R.L. Fecha limite entrega: 25 julio a las 10:30 a.m.
MAXX Presento Oferta Pendiente a entregar: actualizaciéon y/o inclusion del Rubro:
EXTINTORES, cargada en el RD$142,485.00 46170000~ Seguridad, vigilancia y detencién, en el Registro de
SR.L. Portal Proveedores del Estado.
Transaccional. Fecha limite entrega: 25 julio a las 10:30 a.m.
HCJ, Present6 Oferta Pendiente a presentar: Formulario de Oferta Técnica (SNCC.F.33).
LOGISTICS, cargada en el Formulario de Informaci6n sobre el oferente SNCC.F.042)
S:R.L. Portal RD$149,742.00 Validez minima de la oferta 60 dias contados desde la fecha de
Transaccional. apertura.
Se requiere crédito minimo 30 dias después de facturados los
bienes adjudicados.

Luego de presentada las propuestas técnicas y econémicas, el Comité de Compras y
Contrataciones del Sistema Unico de Beneficiarios (SIUBEN), resoluto lo siguiente:

PRIMERA RESOLUCION: Los Miembros del Comité de Compras y Contrataciones de
SIUBEN aprobaron a unanimidad remitir las Propuestas Técnicas y Econémicas de los
Oferentes del proceso para la Compra e instalacion de equipos de seguridad para
diferentes dreas del Sistema Unico de Beneficiarios (SIUBEN-DAF-CM-2019-0036) al

Comité Técnico Evaluador, a los fines de presentar posteriormente un Informe Técnico
detallado al Comité de Compras y Contrataciones.

SEGUNDA RESOLUCION: Los Miembros del Comité de Compras y Contrataciones del
SIUBEN aprobaron a unanimidad que la Oficina de Acceso a la Informacién proceda a
publicar la presente acta en los portales correspondientes a los fines de continuar con el
cumplimiento del principio y obligacién de transparencia de la administracién.

No quedando mingiin otro punto para agotar de la agenda la Licda. Graciela Reyes, en
representacion de la Directora de Operaciones y Finanzas dio por cerrada la sesién,
procediendo los miembros de dicho Comité a firmar la presente acta.

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, a los dieciocho (18) dias del mes de julio del
afio dos/mil diecinueve (2019).
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